MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DA DIREÇÃO - CAMPUS OURO PRETO

Rua Pandiá Calógeras, 898 – Bairro Bauxita- Ouro Preto – Minas Gerais- CEP: 35.400-000

(31)3559-2112- dipe.ouropreto@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 033/2017 – PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA DA PESQUISA E EXTENSÃO DO IFMG – CAMPUS OURO

PRETO RETIFICAÇÃO N° 01

  Página 1 de 2

EDITAL Nº 033/2017
PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA DA PESQUISA E EXTENSÃO DO

IFMG - CAMPUS OURO PRETO

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Edital nº 033 de 24 de julho de 2017 – PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA DA

PESQUISA E EXTENSÃO DO IFMG - CAMPUS OURO PRETO, fica retificado em seu

Anexo I, conforme se segue:

Onde se lê:

ANEXO I

CALENDÁRIO DO EDITAL

Publicação do Edital 24/07/2017

Inscrição das propostas na DIPE 24/07/2017 a 21/08/2017

Homologação das inscrições  21/08/2017 a 23/08/2017

Divulgação das propostas selecionadas A partir de 20/09/2017

Recursos contra o resultado preliminar 24 horas após a publicação do

resultado preliminar.

Julgamento dos recursos 01 dia após o recebimento dos

recursos.

Entrega da solicitação de compra com os três orçamentos

e do termo de referência dos materiais

A partir do momento em que o

recurso for liberado.

Entrega de relatório parcial Um ano após o início da

pesquisa.

Entrega de relatório final Dois anos após o início da

pesquisa.

Vigência da proposta Dois anos após o início da

pesquisa.

mailto:gabinete.op@ifmg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DA DIREÇÃO - CAMPUS OURO PRETO

Rua Pandiá Calógeras, 898 – Bairro Bauxita- Ouro Preto – Minas Gerais- CEP: 35.400-000

(31)3559-2112- dipe.ouropreto@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 033/2017 – PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA DA PESQUISA E EXTENSÃO DO IFMG – CAMPUS OURO

PRETO RETIFICAÇÃO N° 01

  Página 2 de 2

Leia-se:

ANEXO I

CALENDÁRIO DO EDITAL

Publicação do Edital 24/07/2017

Inscrição das propostas na DIPE 24/07/2017 a 05/09/2017

Homologação das inscrições  05/09/2017 a 08/09/2017

Divulgação das propostas selecionadas A partir de 05/10/2017

Recursos contra o resultado preliminar 24 horas após a publicação do

resultado preliminar.

Julgamento dos recursos 01 dia após o recebimento dos

recursos.

Entrega da solicitação de compra com os três

orçamentos e do termo de referência dos materiais

A partir do momento em que o

recurso for liberado.

Entrega de relatório parcial Um ano após o início da

pesquisa.

Entrega de relatório final Dois anos após o início da

pesquisa.

Vigência da proposta Dois anos após o início da

pesquisa.

Ouro Preto, 21 de Agosto de 2017.

Registre-se. Publique-se.

Maria da Glória dos Santos Laia

Diretora-Geral do IFMG - Campus Ouro Preto/MG

mailto:gabinete.op@ifmg.edu.br